
※預かり時間・定員は各施設にお問い合わせください

三愛幼稚園

宮久保幼稚園

つくし幼稚園

昭和学園幼稚園

市川学園幼稚園
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373-7272 

371-7320

376-5922

374-8300

334-4770

339-1531

334-1224

337-8413

322-4095

東国分 1-20-12

宮久保 6-7-2

大和田 3-3-3

宮久保 1-3-8

八幡 5-1-10

東菅野 4-13-1

中山 3-10-4

大野町 3-1917

市川 1-24-21

３歳からの入園先に

市川市では、保護者がお仕事をしているご家庭でも私立幼稚園の
預かり保育を利用することで幼稚園での幼児教育を受けているお子さんが増えています。

園の教育理念のもと
幼児教育が受けられる

お仕事を辞めても
引き続き通園できる

のびのびできる園庭

お遊戯会など
催しもたくさん

住所施設名 住所施設名

長時間の預かり保育 を行う幼稚園が増えてきています

８:00~17:30 夏季・冬季休暇等も実施

「就労支援型 (長時間)の預かり保育」を行っている園

預かり
時 間

  　幼稚園のこんないいトコ

働きながらでも大丈夫 !

さらに

利用料や預かり保育も
無償化の対象に
（ 上限金額あり ）

　マークの幼稚園は左記の
時間帯にプラス１時間延長して実施

＋

３歳からの入園先に

国分幼稚園

富貴島幼稚園

日出学園幼稚園

共立幼稚園

原木幼稚園

塩浜幼稚園

市川聖マリヤ幼稚園

大町不二幼稚園

白菊幼稚園

真間山幼稚園

曽谷 5-32-18

八幡 6-12-12

菅野 2-21-12

新田 4-15-27

原木 1-8-1

塩浜4-2-28-101

八幡 3-19-12

大町 103

南八幡 3-15-1

真間 4-9-1

373-1481

334-4860

322-4012

377-0851

327-1291

399-2578

323-5371

337-8337

378-2160

371-7251

園の様々な教室を
利用できる

（ 工作、英語、体育、音楽、絵画など ）
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費用はどれくらいかかるの？

よくある質問

FAQ

未就園児教室って？ 給食はあるの？

入園の相談はどこでできるの？

幼稚園に通う魅力って？

幼児教育無償化により教育時間では月25,700円、預かり保育には月11,300円(1日450円)
まで、国からの給付があります。預かり保育の利用料は、園によって実費負担がある場合
もありますが、保育園と比べて幼稚園が極端に高いということはありません。
※園服や教材、行事費用が必要な場合がありますので、詳しくは園にお問い合わせ下さい。

園の雰囲気や方針、相性を見るため３歳未満の
お子様が幼稚園を体験できる制度で各園がそれ
ぞれの考え方で実施しています。また満３歳児
クラスを設定している園もあります。

園により日数は異なりますが、給食
を提供する園が半分以上です。アレ
ルギーに対応する園もあります。

園に直接でも大丈夫ですが、園選びに迷ったら「子育てナビ」でも相談を受け付けています。
※子育てナビは、第１庁舎２階及び行徳支所２階にあります。（月～金　8:45 ～ 17:15）
　なお、入園の申し込みは各園に直接おこなって下さい。

幼稚園は、小学校や中学校と同様に「学校」です。３歳から小学校就学前の子どもが教
育要領に基づく教育を受けています。遊びを大切にした教育を行っていて、この時期に
思いっきり遊ぶことでその後の学びや創造性が豊かになると言われています。

〒272-8501 千葉県市川市八幡1丁目1番1号

047-704-0255

市川市  こども政策部

こども施設入園課

市川市私立幼稚園協会
WEBサイト

市川市公式
WEBサイト


